
Smlouva o dílo 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  

Archeologický ústav AV ČR,Brno,v.v.i. 

Čechyňská 363/19, 60200 BRNO 

IČ 68081758, DIČ CZ68081758 

Zastoupená doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc. 

2. Zhotovitel: 

 Chloupek Dušan 

Dolní Věstonice 73, 691 29  

IČO 45627584, DIČ CZ 7111264050 

Bankovní spojení:XXXX 

 

II. 

Doklady pro uzavření smlouvy 

1. Smluvní strany konstatují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli tyto doklady: 

2. Rozpočet na zhotovení omítek dlouhá místnost                                                    51 035,38 Kč s DPH 

3. Rozpočet na podlahu v dlouhé místnosti                                                               34 213,96 Kč s DPH 

4. Rozpočet na zhotovení omítek vstupní místnost                                                    17 733,76 Kč s DPH 

5. Rozpočet na zhotovení omítek spodní místnost                                                     43 077,21 Kč s DPH 

6. Rozpočet na celkovou rekonstrukci betonové podlahy spodní místnost             136 200,-Kč s DPH 

7. Rozpočty na zhotovení prací celkem                                                                    282  260,31 Kč s DPH                                                                

2.    Požadavky na stavební řešení a samotný realizační plán. 

III. 

Předmět díla 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a na vlastní 

odpovědnost dílo. 

2. Předmět díla je úprava  na zhotovení omítek a podlah,v objektu bývalého Jihokovu v Dolních Věstonicích. 

3. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy dokončit veškeré části díla, tedy jak část stavební, tak část 

technologickou k jedinému termínu plnění dohodnutému v této smlouvě. 

IV. 

Doba plnění díla 

Zhotovitel provede dílo  do 28.2.2017. 

 

V. 

Cena díla 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu díla bude činit 282 260,31 Kč s DPH. 

2. XXXX 

3. XXXX 

4. XXXX 

5. XXXX 



6. XXXX 

7. XXXX 

8. XXXX 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště protokolárně. V protokolu bude stav staveniště popsán. 

Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli bude staveniště předáno prosté práv třetích osob a ve stavu umožňujícím 

zahájení díla v termínu dohodnutém v této smlouvě. Pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště ve lhůtě tří 

dnů od uzavření této smlouvy nebo předá zhotoviteli staveniště zatížené právy třetích osob, není zhotovitel v 

prodlení s plněním díla do doby, než objednatel staveniště předá v řádném stavu.  

2. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele, 

je zhotovitel povinen na žádost objednatele uplatněnou formou zápisu ve stavebním deníku v přiměřené lhůtě 

odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. 

3. Zhotovitel v rámci plnění díla zabezpečí na svůj náklad a na své riziko veškerá povolení k užívání veřejných 

ploch dotčených prováděným dílem. K výkonu této činnosti bude udělena objednatelem zhotoviteli plná moc, 

jejíž vzor je uveden v příloze, která tvoří součást smlouvy. 

4. V případě, že v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní 

značky podle příslušných dopravních předpisů, zabezpečí tyto úkony na své náklady zhotovitel. Náklady této 

činnosti jsou kryty smluvní cenou. 

5. Zhotovitel musí udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen neprodleně odstranit odpady a nečistoty 

vzniklé při provádění díla v souladu s příslušnými správními předpisy. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby osoby 

zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. V rámci zabezpečení 

staveniště zhotovitel na své náklady prostor staveniště oplotí. Tyto náklady jsou kryty smluvní cenou. 

. 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Za dokončené se pokládá takové dílo, které 

nebude mít při předání a převzetí jedinou vadu nebo jediný nedodělek. 

2. Dílo, které bude obsahovat vady nebo nedodělky, může být objednatelem převzato. Pokud se bude jednat o 

takové vady nebo nedodělky, které neztěžují ani neznemožňují užívání díla a jsou pouze ojedinělé a drobné, 

nebrání tato skutečnost vzniku práva zhotovitele fakturovat cenu díla. 

3. V případě, kdy při předání a převzetí díla se vyskytnou vady a nedodělky, je povinnost zhotovitele dodat dílo 

řádným provedením splněna až tehdy, kdy odstraní poslední vadu nebo nedodělek nebo kdy poskytne slevu z 

ceny díla. Do té doby má objednatel právo pozastávky 5% z fakturované ceny díla. 

4. Pokud jde o průběh přejímacího řízení, zhotovitel vyzve nejméně 10 pracovních dnů před předpokládaným 

převzetím objednatele k účasti na přejímacím řízení. Zhotovitel na přejímacím řízení zajistí účast všech 

smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. 

5. Dílo musí být převzato zápisem, který podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. Přejímací zápis 

obsahuje zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části, 

b) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá, 

c) soupis příloh, 

d) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace. 

6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, tedy přejímací zápis podepsat, vyjádří objednatel své stanovisko o 

příčinách nepřevzetí díla v zápise o předání a převzetí. Formulář zápisu o předání a převzetí tvoří přílohu č. 6 

této smlouvy a je její součástí. 

7. Zhotovitel je do 15 dnů od převzetí díla povinen staveniště vyklidit. 



VIII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci a ve všech 

technických normách, které se vztahují na jeho provádění v době, kdy je tato smlouva uzavřena. 

2. V případě, kdy po předání a převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat písemnou formou. 

V reklamaci objednatel vady popíše, popřípadě uvede jak se projevují. 

3. Objednatel má vůči zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady: 

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady, 

b) v případě, že objednatel se rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je zhotovitel povinen mu tyto náklady 

nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada existuje, zhotovitel za ni odpovídal a vynaložené 

náklady odpovídají obvyklé ceně takových prací, 

c) bez ohledu na charakter vady má objednatel právo na slevu z díla, 

d) v případě, že vada bude takového charakteru, že nebude možné bez značných nákladů dílo uvést v řádný 

stav, aby plnilo svůj smluvený účel, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupení musí být 

písemné, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být doručeno zhotoviteli. 

 

IX. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo formou písemného odstoupení. 

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy dojde k prodlení s porušením 

povinnosti dohodnuté v této smlouvě. 

3. Po doručení úkonu odstoupení druhé smluvní strany se dotčená smluvní strana musí k odstoupení vyjádřit v tom 

smyslu, zda důvod k odstoupení uznává či neuznává. 

4. V případě kladného či záporného stanoviska k odstoupení musí smluvní strany provést veškerá opatření tak, aby 

nevznikla na prováděném díle škoda na majetku nebo na zdraví osob. Do vyřešení sporu o tom, zda k odstoupení 

došlo či nedošlo, nese náklady spojené s těmito opatřeními ta smluvní strana, vůči které odstoupení směřuje. 

5.    Záruka na provedené dílo se stanovuje v délce 24 měsíců od předání díla. 

                                                                                              X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

3. Archeologický ústav, AV ČR, Brno, v. v. i. se tímto zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 

V Dolních Věstonicích  19.12.2016 

 

 

 

 

Objednatel                                                                                        Zhotovitel 

 

 


